Дело №1-143/2021 

43RS0004-01-2021-001203-36

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 июля 2021 года город ФИО2 

Нововятский районный суд г. Кирова в составе: 

председательствующего судьи Чучкалова Д.А., 

при секретаре Стрельцовой М.И., 

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Нововятского района г.Кирова Репина Ю.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого – адвоката офиса №7 Кировской областной коллегии адвокатов Краева Л.И., предоставившего удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, п.«д» ч.2 ст.230 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

09.04.2021 в период с 19 часов до 19 часов 50 минут ФИО1, являющийся потребителем наркотических средств, осведомленный о запрете их оборота на территории Российской Федерации, а также обладающий информацией о контактах лица, осуществляющего незаконный сбыт наркотических средств с использованием интернет-магазина «

<

данные изъяты>» (далее по тексту – «интернет-магазин») на торговой интернет-площадке «

<

данные изъяты> решил приобрести для личного потребления наркотическое средство в виде порошка.

Реализуя задуманное, 09.04.2021 около 19 часов 50 минут, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес> используя как средство совершения преступления аппарат мобильной связи «Samsung SM-A115F» и учётную запись с именем пользователя «

<

данные изъяты>» на торговой интернет-площадке «

<

данные изъяты>», а также привязанный к ней цифровой кошелёк, ФИО1 оплатил с 

<

данные изъяты>») покупку наркотического средства для личного потребления, оформив на странице интернет-магазина заказ №. По факту поступления оплаты за выбранное наркотическое средство около 19 часов 50 минут 09.04.2021 посредством личного кабинета на странице интернет-магазина ФИО1 получил от неустановленного лица текстовое сообщение с описанием местонахождения тайника с наркотическим средством, содержащее ссылку на интернет-ресурс, на котором размещено фотоизображение участка местности с географическими координатами №.

09.04.2021 в период с 19 часов 50 минут до 21 часа ФИО1 прибыл на участок местности с географическими координатами №, расположенный вблизи дома по адресу: 

<

адрес> где около 21 часа в указанном на фотоизображении месте 

<

данные изъяты> обнаружил и подобрал, то есть незаконно приобрёл без цели сбыта, вещество, содержащее наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон) в значительном размере в количестве не менее 0,45 грамма, упакованное в полимерный пакет, завёрнутый в фольгу, которое в тот же день 09.04.2021 в период с 21 часа до 22 часов привёз в квартиру по адресу: 

<

адрес> где в период с 22 часов до 23 часов частично употребил. Оставшуюся часть наркотического средства в значительном размере в количестве не менее 0,45 грамма ФИО1 поместил в сокрытое место под держателем туалетной бумаги в санузле квартиры по указанному адресу, где стал незаконно хранить без цели сбыта, для последующего личного потребления.

11.04.2021 около 13 часов 20 минут у дома по адресу: 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками УКОН УМВД России по Кировской области по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств.

13.04.2021 в период с 21 часа 45 минут до 22 часов 05 минут в ходе обыска в жилище ФИО1 в квартире по адресу: 

<

адрес> сотрудниками УКОН УМВД России по Кировской области под держателем туалетной бумаги в помещении санузла было обнаружено и изъято вышеуказанное наркотическое средство.

Таким образом, приобретённое вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), в значительном размере, в количестве не менее 0,45 грамма ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта в период с момента приобретения около 21 часа 09.04.2021 до начала изъятия в 21 час 45 минут 13.04.2021.

Согласно постановлению Правительства РФ №681 от 30.06.1998 «Об утверждении Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» мефедрон (4-метилметкатинон), в том числе в составе смесей, независимо от их количества в смеси, относятся к наркотическим средствам, оборот которых на территории Российской Федерации запрещён.

Согласно постановлению Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), в том числе в составе смеси, превышающее 0,2 грамма, но не более 2,5 грамма, является значительным размером.

Кроме того, ФИО1 совершил склонение к потреблению наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

В один из дней в начале апреля 2021 года ФИО1, находясь в различных местах на территории г.Кирова и Кировской области, в ходе интернет-переписки с разных устройств связи с выходом в сеть «Интернет», познакомился с ранее незнакомой К., проживающей в г.Кирове.

10.04.2021 в первой половине дня, но не позднее 12 часов 07 минут, ФИО1, являющийся потребителем вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), осведомленный о запрете его оборота на территории Российской Федерации, периодически приобретающий указанный наркотик без цели сбыта для личного потребления с целью достижения наркотического опьянения, 

<

данные изъяты>, решил подыскать в ходе интернет-переписки и приобщить к совместному потреблению данного наркотического средства иное лицо.

Реализуя задуманное, 10.04.2021 в период с 12 часов 07 минут до 15 часов 49 минут, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в иных местах на территории г.Кирова и Кировской области, используя как средство совершения преступления аппарат мобильной связи «Samsung SM-A115F» и учётную запись с отображаемым именем «

<

данные изъяты>» в программе персональной связи «

<

данные изъяты>» посредством текстовой переписки в сети «Интернет», путём уговоров, предложений, а так же описания эффекта воздействия наркотика на организм, 

<

данные изъяты>, ФИО1 возбудил у знакомой по интернет-переписке К. желание потребить наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), осознавая противоправность совершаемого деяния.

Затем в период с 15 часов 49 минут 10.04.2021 до 13 часов 15 минут 11.04.2021, находясь в квартире по вышеуказанному адресу и продолжая с К. интернет-переписку, ФИО1 достиг желаемого результата, возбудив у К. желание потребить наркотическое средство, 

<

данные изъяты>, о чём К. уведомила лично в переписке в сети «Интернет» и, поддавшись на уговоры и предложения ФИО1 и желая потребить вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), посредством интернет-переписки договорилась с ФИО1 о личной встрече на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» на территории Нововятского района г.Кирова для последующего совместного потребления указанного наркотика и общего времяпровождения. 11.04.2021 около 13 часов, достигнув договорённости о встрече с К., ФИО1 направился к вышеуказанному месту встречи.

11.04.2021 около 13 часов 20 минут у дома по адресу: 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками УКОН УМВД России по Кировской области по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств.

Таким образом, своими активными умышленными действиями в сети «Интернет», а именно: уговорами, 

<

данные изъяты> предложением потребить вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), ФИО1 совершил действия, направленные на возбуждение у К. желания к потреблению данного наркотического средства, то есть с использованием сети «Интернет» склонил последнюю к потреблению наркотических средств.

Согласно постановлению Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 «Об утверждении Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» мефедрон (4-метилметкатинон), в том числе в составе смесей, независимо от их количества в смеси, относятся к наркотическим средствам, оборот которых на территории Российской Федерации запрещён.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступлений признал, на основании ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказался.

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания ФИО1, данные в ходе следствия. ФИО1 пояснил, что является потребителем наркотических средств, в том числе наркотического средства мефедрон («меф»). 09.04.2021 в период с 19 часов до 19 часов 50 минут, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес> решил приобрести для личного потребления наркотическое средство мефедрон. Для этого со своего мобильного телефона «Samsung» вошел под учётной записью «

<

данные изъяты>» на интернет-площадку «

<

данные изъяты>», выбрал интернет-магазин 

<

данные изъяты>», где сделал заказ 1 гр. наркотического средства мефедрон, 

<

данные изъяты>. Получил сообщение с описанием местонахождения тайника с указанием географических координат № и со ссылкой на фотоизображение места закладки с 

<

данные изъяты>. Около 21 часа прибыл по указанным в сообщении координатам на место к дому по адресу: 

<

адрес> где увидел 

<

данные изъяты>, запечатлённый на фотоизображении. В отмеченном на фотографии стрелкой месте обнаружил свёрток из фольги, внутри которого находился пакет с веществом. Данное наркотическое средство около 22 часов привёз в квартиру по адресу: 

<

адрес>, где частично употребил. Оставшуюся часть наркотика для последующего личного потребления поместил на хранение под держатель туалетной бумаги в помещении санузла, где оно и было обнаружено и изъято сотрудниками полиции при проведении обыска 13.04.2021.

Для связи в приложении «

<

данные изъяты>» он использовал учётную запись с именем «

<

данные изъяты>), привязанную к абонентскому номеру №. В один из дней в начале апреля 2021 года в чате в приложении «

<

данные изъяты>» он познакомился с К., которая использовала учётную запись «

<

данные изъяты>». 10.04.2021 в ходе интернет-переписки сообщил ей, что приобрёл мефедрон («меф»). В ходе дальнейшей переписки 10.04.2021 и 11.04.2021 сообщил К. эффект воздействия наркотического средства мефедрон на организм человека, 

<

данные изъяты> преследовал цель возбудить у К. желание потребить наркотик, планируя при этом личную встречу и совместное времяпрепровождение. 11.04.2021 он и К. договорились, что она приедет к нему для совместного потребления наркотика, и о встрече на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» в Нововятском районе г.Кирова. Днем 11.04.2021 он был задержан сотрудниками УКОН УМВД России по Кировской области по пути на встречу с К. (л.д.152-156, 161-167, 168-169, 180-181).

В ходе проверки показаний подозреваемого ФИО1 на месте 29.04.2021 он показал место, где 09.04.2021 незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) в значительном размере: 

<

адрес> (л.д.161-167).

Виновность ФИО1 в совершении преступлений, помимо его признательных показаний, подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Свидетель Т. (начальник отделения УКОН УМВД России по Кировской области) пояснил в суде, что 11.04.2021 поступила оперативная информация о том, что ФИО1, который использует для связи в приложении «

<

данные изъяты> учётную запись «

<

данные изъяты>», знакомиться с девушками в сети «Интернет» и склоняет их к потреблению наркотиков, 11.04.2021 днем собирается встретиться с девушкой на остановке «

<

данные изъяты>» в Нововятском районе г.Кирова. В ходе ОРМ «наблюдение» ФИО1 был задержан около дома по адресу: 

<

адрес>, у него был изъят мобильный телефон «Samsung», при осмотре которого с согласия ФИО1 обнаружен архив переписки учётной записи «

<

данные изъяты>» с пользователем «

<

данные изъяты>», из которой следовало, что ФИО1 сообщил о наличии наркотического средства «меф» (мефедрон). Личность пользователя «

<

данные изъяты> была установлена, это оказалась К. Она подтвердила факт ведения переписки с ФИО1, в ходе которой последний сообщил ей о наличии у него наркотического средства мефедрон. По поручению следователя он принимал участие в производстве обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес> где в указанном Аликиным месте – под держателем туалетной бумаги в помещении санузла был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом. В ходе расследования ФИО1 добровольно рассказал о своих действиях, предоставил ценную информацию о лицах, причастных к сбыту наркотических средств. 

Свидетель К., показания которой были оглашены в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, пояснила в ходе следствия, что использует для связи в приложении «

<

данные изъяты>» учётную запись «

<

данные изъяты>», привязанную к абонентскому номеру №. В начале апреля 2021 года в одном из чатов в приложении «

<

данные изъяты>» познакомилась с ФИО1, который использовал учётную запись «

<

данные изъяты>», прислал ей свою фотографию. 10.04.2021 в период с 12 часов 07 минут до 16 часов в ходе интернет-переписки ФИО1 сообщил ей, что приобрёл наркотическое средство мефедрон, предложил совместно потребить приобретённое наркотическое средство. При этом ФИО1 в ходе интернет-переписки в приложении «

<

данные изъяты>» сообщил ей о 

<

данные изъяты> Полученная от ФИО1 информация её заинтересовала, и ей захотелось испытать воздействие наркотика на себе. ФИО1 сообщил ей о 

<

данные изъяты>. В ходе дальнейшей переписки ФИО1 сообщил ей, что проживает в Нововятском районе г.Кирова, они договорились встретиться 11.04.2021 на остановке «

<

данные изъяты>», но на встречу он не пришёл. Позже от сотрудников УКОН УМВД России по Кировской области узнала, что ФИО1 был задержан по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств (л.д.133-136).

Свидетель О., показания которого были оглашены в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, пояснил в ходе следствия, что 11.04.2021 в период с 14 часов 57 минут до 15 часов 10 минут принимал участие в качестве понятого при проведении сотрудниками УКОН УМВД России по Кировской области в служебном помещении по адресу: 

<

...> личного досмотра, и подтвердил факт изъятия у ФИО1 мобильного телефона «Samsung» (л.д.142-144).

Из рапорта о проведении оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от 11.04.2021 следует, что в 13 часов 20 минут около дома по адресу: 

<

адрес> по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств задержан ФИО1 (л.д.18).

В ходе личного досмотра 11.04.2021 у ФИО1 изъят аппарат мобильной связи «Samsung» (л.д.20-21).

Согласно протоколам осмотров предметов от 12.04.2021 и 01.06.2021 осмотрен изъятый у ФИО1 аппарат мобильной связи Samsung SM-А115F/DSN, IMEI: №, с SIM-картой оператора связи «Tele2», зафиксированы индивидуальные признаки. Среди фотоизображений на устройстве в каталоге «/Внутренняя память/Download» обнаружено фотоизображение «

<

данные изъяты>», датированное «31 марта 2021 г 00:25», на котором запечатлён 

<

данные изъяты>. В правом нижнем углу на фотоизображении имеется маркировка: «

<

данные изъяты>.». В каталоге 

<

данные изъяты>» имеется фотоизображение, на котором запечатлён ФИО1 В приложении «

<

данные изъяты>» осуществлён вход в аккаунт с отображаемым именем «

<

данные изъяты>», привязанный к абонентскому номеру №. Обнаружена переписка с пользователем «

<

данные изъяты>» с абонентским номером № (К.). Из содержания переписки следует, что в период с 12 часов 07 минут до 15 часов 49 минут 10.04.2021 ФИО1, договариваясь о личной встрече, предложил К. употребить наркотик («

<

данные изъяты>). 11.04.2021 ФИО1 и К. в ходе переписки договариваются о встрече (л.д.24-38, 122-131). После осмотра указанные предметы приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (л.д.132).

Из заявления ФИО1 от 13.04.2021 следует, что он сообщил логин и пароль принадлежащей ему учётной записи «

<

данные изъяты>» на торговой интернет-площадке «

<

данные изъяты>» в сети «Интернет» (л.д.62).

Согласно протоколу осмотра предметов от 13.04.2021 осмотрен личный кабинет принадлежащей ФИО1 учётной записи «

<

данные изъяты>» на торговой интернет-площадке «

<

данные изъяты>». Обнаружены сведения о заказе № в интернет-магазине «

<

данные изъяты>», дата заказа 09.04.2021 19:50. Описание заказа: «

<

данные изъяты> Также имеется скриншот интернет-страницы с адресом: «

<

данные изъяты>», содержащей фотоизображение, на котором 

<

данные изъяты>. В правом нижнем углу на фотоизображении имеется маркировка: «№». В разделе «

<

данные изъяты>» имеются сведения об оплате заказа № 

<

данные изъяты>. Дата и время оплаты 09.04.2021 19:50 (л.д.65-79).

Согласно протоколу обыска от 13.04.2021 в квартире по адресу: 

<

адрес> в помещении санузла под держателем для туалетной бумаги обнаружен и изъят полимерный пакет с сыпучим веществом белого цвета (л.д.83-84).

Согласно заключении эксперта № от 18.04.2021 вещество, количеством на момент исследования 0,45 грамма (изъятое 13.04.2021 в ходе обыска в жилище ФИО1) содержит в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) (л.д.92-94). 

Изъятое вещество и упаковка осмотрены (л.д.96-99), признаны вещественными доказательствами (л.д.100).

Таким образом, оценив в совокупности представленные доказательства, суд находит вину подсудимого ФИО1 в совершении преступлений доказанной, она подтверждается помимо собственного признания последовательными и непротиворечивыми показаниями свидетелей, письменными материалами дела.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, и по п.«д.» ч.2 ст.230 УК РФ, как склонение к потреблению наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

Признательные показания подсудимого ФИО1 являются последовательными, непротиворечивыми, даны им в присутствии защитника после разъяснения процессуальных прав и положений ст. 51 Конституции РФ, объективно подтверждаются результатами проверки показаний подозреваемого на месте, заключением эксперта, осмотром изъятого в ходе обыска вещества, осмотром изъятого у ФИО1 телефона, а также личного кабинета принадлежащей ФИО1 учётной записи «

<

данные изъяты>» на торговой интернет-площадке «

<

данные изъяты>». Оснований ставить под сомнение показания ФИО1 не имеется.

Решая вопрос о назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность подсудимого, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, на условия его жизни, иные, заслуживающие внимания обстоятельства.

ФИО1 совершил преступление небольшой тяжести и тяжкое преступление против здоровья населения и общественной нравственности, не судим, 

<

данные изъяты>, к административной ответственности до совершения преступлений не привлекался (л.д.187-188,190,196). По месту жительства ФИО1 характеризуется удовлетворительно, спиртными напитками не злоупотребляет, ведет скрытный образ жизни.(л.д.195). По месту регистрации ФИО1 длительное время е проживает (л.д.199).

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд признает активное способствование расследованию преступлений путем дачи признательных показаний в период предварительного следствия, сообщения сведений, подтверждающих его участие в совершении преступлений, так как подсудимый добровольно сообщили правоохранительным органам о совершенных им преступлениях, способах совершения, показал место, где приобрел наркотическое средство, а также раскаяние в содеянном, признание вины, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, иные обстоятельства, заслуживающие внимания, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания в отношении ФИО1 может быть обеспечено при назначении ему наказания по ч.1 ст.228 УК РФ в виде штрафа, а по п.«д» ч.2 ст.230 УК РФ в виде лишения свободы, что будет отвечать целям и общим началам назначения наказания, предусмотренным ст.ст.6,43,60 УК РФ.

При этом суд считает, что имеющиеся по делу обстоятельства, смягчающие наказание, с учетом конкретных обстоятельств дела, позволяют признать их исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности содеянного и дающими основания для применения к подсудимому положений ст.64 УК РФ, и полагает возможным назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.2 ст. 230 УК РФ. 

Учитывая данные о личности ФИО1, обстоятельства и характер совершенного им преступления, исходя из совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст.230 УК РФ, в виде ограничения свободы. 

Принимая во внимание наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимого, суд считает возможным исправление ФИО1 без реального отбывания назначаемого наказания, и назначает наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, то есть условное с установлением испытательного срока и возложением определенных обязанностей.

Оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ применительно к преступлению, предусмотренному п.«д» ч.2 ст.230 УК РФ, суд не усматривает, поскольку фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

Размер штрафа, срок наказания, а также испытательный срок суд определяет с учетом данных о личности подсудимого, его материального положения, характера и обстоятельств совершенных преступлений, всех установленных в судебном заседании обстоятельств, требований ч.1 ст.62, ч.3 ст.73 УК РФ. 

Вещественными доказательствами по делу суд считает необходимым распорядиться в соответствии со ст.ст.81-82 УПК РФ. 

Процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката Краева Л.И. в соответствии с ч.2 ст.132 УПК РФ подлежат взысканию с ФИО1

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228, п.«д.» ч.2 ст.230 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.228 УК РФ в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей в доход государства;

- по п.«д» ч.2 ст.230 УК РФ с применением ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года и штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на условно осужденного ФИО1 на период испытательного срока следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, два раза в месяц являться в указанный орган для регистрации.

В силу ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Согласно ч.1 ст.31 Уголовно-исполнительного кодекса РФ осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: ОТДЕЛЕНИЕ ФИО2 БАНКА РОССИИ // УФК по Кировской области г.ФИО2, расчетный счет 

<

***>, БИК 013304182, к/с 40102810345370000033, УФК по Кировской области (УМВД России по Кировской области, л/с 

<

***>, КБК 18811621010016000140, штраф по приговору, УИН 18854321011610002031.

Квитанция, подтверждающая уплату штрафа, должна быть направлена судебному приставу-исполнителю по адресу: 

<

...>.

Меру пресечения осужденному ФИО1 на апелляционный срок оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу: вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), полимерный пакет, - хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (л.д.172); сим-карту оператора связи «Tele2». выдать ФИО1

На основании ст.104.1 УК РФ безвозмездно обратить в собственность государства аппарат мобильной связи Samsung SM-А115F/DSN, IMEI: №

В соответствии с ч.2 ст.132 УПК РФ взыскать с осужденного ФИО1 процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката Краева Л.И. в размере 1725 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд через Нововятский районный суд г. Кирова в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в соответствии с ч.3 ст.389.6 УПК РФ должно быть указано в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Д.А. Чучкалов 

Приговор вступил в законную силу 10.08.2021.